
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 
 

  

 

 

Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

         Sito IIS MEDARDO ROSSO 

 

 

 

Prot. vedi segnatura                            Cig: B0CCEF1FDA 

 

DETERMINA A CONTRARRE NOLEGGIO PULLMAN VISITA DI ISTRUZIONE BRESCIA 10 APRILE 
2024 CLASSI 1 B – 1F – AUTOSERVIZI LARIO BUS SRL . 
AI SENSI DEGLI ARTT. 37 E 45 DEL D.LGS 81/8 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRANZIONI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA DELL’ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORE “MEDARDO ROSSO” DI LECCO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  
 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e s.m.i.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO il regolamento di Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di  
Istituto con delibera n. 11 del 11.03.2019; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 (PTOF) così come 
approvato con delibera n.100 del 10/01/2024; 

VISTO Il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n.105 del 
14/02/2024; 

 il D.Lgs. N.36 del 31/03/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art  
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di  
Contratti pubblici (G.U. 31.03.2023 n.77); 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma  
495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali  
e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad  
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002255 - 27/02/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 
 

  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 
VISTA la delibera ANAC del 10 gennaio 2024 che autorizza l’utilizzo dell’interfaccia  

web, messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici- PCP dell’autorità,  
per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

CONSIDERATO La necessità di noleggiare il pullman per l’uscita didattica del 10 Aprile 2024 delle 
classi 1B – 1 F  ; 

PRESO ATTO che è stata individuata la ditta “AUTOSERVIZI LARIO BUS SRL” Codice fiscale 
01335760136 Sede legale Via Giuseppe Di Vittorio 11 Lecco LC 23900; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettera b del D.  
Lgs. 36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, lo  
strumento per interagire con l’operatore economico possa essere individuato dal  
RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la  
semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto  
ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di  
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L.  
12 novembre 2010, n. 187; 

 

            DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento 

diretto il servizio di seguito specificato, all’operatore economico “AUTOSERVIZI LARIO BUS 
SRL” Codice fiscale 01335760136 Sede legale Via Giuseppe Di Vittorio 11 Lecco LC 23900; 

2. di autorizzare la spesa di € 1000,00 più iva ; 
3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la 
Dirigente Alessandra Policastro. 
 

                                   

                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                                                                    
                                                                                       Alessandra Policastro 

 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002255 - 27/02/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2024-04-26T17:46:14+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




